ДОГОВОР № ________________
на оказание услуг по участию в VIII Международной научной школе-конференции молодых ученых «Катализ: от науки к промышленности»
г. Томск
«___» ___________ 2024 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» (НИ ТГУ), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника научного управления Красновой Татьяны Семеновны, действующего на основании доверенности № 50 от 01.03.2024 г., и Полное наименование организации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора/начальника (указать должность) Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании доверенности № XX от ДД.ММ.ГГГГ г., с другой стороны, далее - Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по обеспечению участия представителя Заказчика и по проведению VIII Международную научную школу-конференцию молодых ученых «Катализ: от науки к промышленности» (далее – «Конференция»), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Оказание услуг предусматривает участие в Конференции 2 (двух) представителей Заказчика: Петров Петр Петрович, Смирнов Андрей Андреевич (можно указать несколько участников от одной организации).
1.3.   Место оказания услуг: 634045, Томская область, г. Томск, пр. Ленина, 36.

1.4.   Срок оказания услуг: 30.09.2024 - 03.10.2024 года.
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами или их уполномоченными представителями Акт об оказании услуг, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение к настоящему Договору).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.4. настоящего Договора.
2.1.2. По факту окончания конференции предоставить Акт об оказании услуг и счет-фактуру.
2.1.3 Обеспечить публикацию материалов представителей Заказчика, указанных в п. 1.2 настоящего Договора, в сборнике трудов конференции.

2.1.4. Предоставить представителям Заказчика ссылку для доступа к сборнику трудов конференции в электронном виде по электронной почте, указанной при их регистрации на сайте конференции http://catconf.tsu.ru/.
2.1.4. Немедленно предупредить Заказчика обо всех не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, которые создают невозможность выполнения обязательств.

2.1.6. Вернуть денежные средства, уплаченные Заказчиком по настоящему договору, в случае принятия решения Исполнителем об отмене конференции.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить Исполнителю подтверждение участия в конференции в срок не позднее 26 августа 2024 г.
2.2.2. Оплатить Услуги по цене и в сроки, установленные в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.3. При отсутствии замечаний принять оказанные услуги путем подписания Акта об оказании услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Привлекать к выполнению настоящего Договора третьих лиц (соисполнителей), а также публиковать или иным способом разглашать полученные результаты без письменного согласия другой Стороны.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. В любое время проверять ход и качество услуги, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3. Стоимость услуг и порядок расчета
3.1. Цена договора за одного участника составляет 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% – 250 руб. 00 коп. Цена за 2 (двух) участников составляет 3000 (Три тысячи рублей) том числе НДС 20% – 500 руб. 00 коп. (указать общую сумму за всех указанных участников в п. 1.2).
3.2. Цена Договора является твердой, не может изменяться в ходе заключения и исполнения Договора, за исключением случаев, установленных настоящим Договором и (или) предусмотренных законодательством Российской Федерации
3.3. Оплата услуг производится в виде предварительного платежа в размере 100 % от цены договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его выставления. Исполнитель должен предоставить счет Заказчику в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения договора.
3.4. В случае расторжения Договора (отказа от участия в Конференции) по инициативе Заказчика и уведомлении Исполнителя менее чем за 45 дней до начала Конференции, Исполнителем удерживается 50 % от стоимости услуг, а в случае уведомления Исполнителя менее чем за 30 дней – удерживается 75 % от стоимости услуг. При отказе менее чем за 14 дней до начала Конференции стоимость оплаченных услуг Исполнителю удерживается в полном объеме в счет возмещения расходов на организацию Конференции».
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее и несвоевременное исполнение своих обязательств по договору.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере одной трехсотой действующей на момент уплаты ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3.
В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пеней.

4.4.
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных настоящим договором и фактически исполненных Исполнителем.

4.5. Общая сумма начисленной пени за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, не может превышать цену договора.

4.6. Общая сумма начисленной пени за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

4.7. Сторона освобождается от уплаты пени, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.8. В случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору на весь срок действия данных обстоятельств. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более одного месяца, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения настоящего договора. При этом ни одна из сторон не вправе требовать возмещения убытков, вызванных неисполнением настоящего договора вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

4.9. Стороны обязаны в течение 3 (трех) рабочих дней с даты наступления обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме известить друг друга о начале и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.

4.10. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана предоставить другой стороне в подтверждение их наступления документ компетентного государственного органа не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней со дня наступления обстоятельства непреодолимой силы.

5.  Порядок разрешения споров

5.1. Все возникшие по настоящему Договору споры разрешаются Сторонами в претензионном порядке.

5.2. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с даты получения одной Стороной претензии другой Стороны.

5.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации, предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.
6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Стороны признают юридическую силу факсимильных копий Договора и Приложений к нему. В течение 30 дней с момента заключения Договора с использованием факсимильной связи стороны производят обмен оригиналами данных документов.
Все документы, отправленные Сторонами друг другу по вышеуказанным адресам электронной почты, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках Договора и могут использоваться в судах.
6.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

6.3. Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения обязательств, принятых сторонами согласно настоящему договору.

6.4. Стороны подтверждают, что переданные друг другу персональные данные лиц, уполномоченных на подписание настоящего договора, в целях подтверждения полномочий на подписание настоящего договора получены с согласия работников Сторон на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных по настоящему договору, в том числе в автоматизированном режиме в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, в том числе Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» (ТГУ)

Адрес: 634045, г. Томск, пр. Ленина, 36

ИНН: 7018012970, КПП: 701701001

УФК по Томской области (Национальный исследовательский Томский государственный университет л/с 30656Щ45330)
Банк: Отделение Томск Банка России//УФК по Томской области г. Томск

Кор. счет: 40102810245370000058
Расчетный счет: 03214643000000016500

БИК: 016902004, ОКТМО: 69701000
Начальник научного управления
___________________ Т.С. Краснова
   м.п.
	ЗАКАЗЧИК
Полное наименование организации
ИНН, КПП
ОГРН, ОКПО
Индекс, Адрес
Банковские реквизиты:

Адрес эл. почты:
Директор/начальник организации
___________________ И.И. Иванов
   м.п.

Приложение к договору №_____________

от «___» _________________20____г.

АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
по обеспечению участия в работе VIII Международной научной школе-конференции молодых ученых «Катализ: от науки к промышленности»

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет» (НИ ТГУ), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника научного управления Красновой Татьяны Семеновны, действующего на основании доверенности № 50 от 01.03.2024 г., и Полное наименование организации, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора/начальника (указать должность) Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании доверенности № XX от ДД.ММ.ГГГГ г., с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт о том, что:

1. Оказанные Исполнителем Заказчику услуги по обеспечению участия 2 (двух) представителей Заказчика (Петров Петр Петрович, Смирнов Андрей Андреевич) в проводимом Исполнителем мероприятии - VIII Международная научная школа-конференция молодых ученых «Катализ: от науки к промышленности», предусмотренные договором № ___________ от «___»_________ 2024 года, оказаны в полном объеме и соответствуют условиям договора.
Стоимость услуг за 2 (двух) представителей составляет 3000 (Три тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% – 500,00 руб.
Настоящий Акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Начальник научного управления
___________________ Т.С. Краснова
   м.п.
	От ЗАКАЗЧИКА:
Директор/начальник организации
___________________ И.И. Иванов
   м.п.

2